
 

Místní akční plán pro ORP Jablunkov II 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009093  Stránka 1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

PRACOVNÍ SKUPINA  

Polytechnika a digitalizace 

Místo konání:  Zasedací místnost nodum atelier 

Termín (datum a čas): 21.01.2022 v 15:00 

Účastníci jednání: Jiří Polok (MAP Třinec), Jakub Švrček a Marek Pyszko 

Program setkání, zápis: 

1. Úvod. 

2. Sdílení praxe 

a. Zkušenosti z praxe v rámci MAP Třinec. 

b. Polytechnická výuka v Otevřené třídě. 

c. Nové tendence, které se podařilo aplikovat v rámci polytechnických učeben. 

d. Podpora digitalizace a polytechniky v rámci připravované krajské strategie školství. 

e. Možnosti využití výukových modulů a jejich financován. 

3. Zajímavé podněty: 

a. Analyzovat potřeby školy celistvě. Každá má jiné potřeby a vize. Někdo bude schopen 

polytechnickou výuku provádět svými učiteli, někdo jiný využije externí službu a potřebuje 

k tomu získat finance. Například v případě robotiky nebo řemeslných dílen pro MŠ a ZŠ. 

b. Digitalizace není pouze tématem jednoho předmětu nebo využití mezi učiteli, ale často se jedná 

o využití v rámci celé školy a všech jejich agend (vyučování, veškerá evidence, inventarizace, 

komunikace apod.) 

c. Odborné učebny lze velmi dobře vybavit z veřejné finanční podpory. Jejich podoba však závisí na 

konkrétním využití a způsobu výuky. Jednotlivé rekonstrukce učeben by se měly odvíjet od 

celkové strategie. 

d. Robotika se postupně dostává do běžné výuky a bude potřeba větší podpory pro vyučující. 

e. Momentálně je stále dostatek možnosti pro financování různých výukových aktivit jak pro žáky, 

tak učitele. 

Zapisovatel: M.P. 


